ДОГОВОР № {номер_договора}
возмездного оказания услуг и/или выполнения работ
{дата_договора: «ДД» месяц ГГГГ} г.
{наименование_заказчика}, именуемое в дальнейшем Заказчик, действующий орган {должность_руководителя} {ФИО_руководителя}, документ-основание {документ_основание}, с одной стороны, и гражданин {гражданство_исполнителя} {ФИО_исполнителя}, именуемый в дальнейшем Исполнитель, зарегистрированный в ФНС России в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор с использованием программы для ЭВМ «Контур.Фриланс» (далее – Контур.Фриланс).
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы или оказать услуги следующего вида: {предмет_работ_услуг} (далее – Работы или Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Работы или Услуги.
1.2. Перечень Работ или Услуг, их объем, требования к результату выполнения работ, стоимость и сроки оказания услуг/выполнения работ указываются в Задании, которое является неотъемлемой частью Договора. Задание автоматически формируется в Контур.Фрилансе с учетом указанной Заказчиком информации об услугах или работах и подписывается простыми электронными подписями Сторон в Контур.Фрилансе.
1.3. При исполнении обязательств по Договору Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
1.4. Исполнитель гарантирует, что на момент заключения Договора применяет специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». В случае утраты Исполнителем статуса физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Заказчик вправе расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
1.5. Исполнитель обязуется сохранять статус лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и не предпринимать действий, направленных на снятие с учета в качестве плательщика налога на профессиональный доход, до момента формирования чека в приложении «Мой налог».

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ/ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
2.1. Заказчик производит оплату оказанных услуг/выполненных работ в порядке и сроки, предусмотренные Условиями заключения и исполнения договоров оказания услуг/выполнения работ с использованием программы для ЭВМ «Контур.Фриланс» (далее – Условия), размещенным по адресу https://kontur.ru/lp/freelance/oferta.
2.2. Оплата выполненных работ/оказанных услуг по Договору осуществляется в российских рублях в безналичном порядке путем перечисления денежных средств Заказчика с номинального счета ООО «Сертум-Про» (Оператор Контур.Фриланса) на расчетный счет Исполнителя, указанный им в Личном кабинете Контур.Фриланса.
2.3. Доход Исполнителя, получаемый им по Договору, является объектом налогообложения налога на профессиональный доход.
2.4. Исполнение обязательств по Договору подтверждается подписанием Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ/оказанных услуг (далее – Акт).
2.5. Акт подписывается Сторонами в Контур.Фрилансе в порядке, предусмотренном Условиями, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания услуг/выполнения работ по конкретному Заданию при условии отсутствия у Заказчика мотивированных возражений.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны будут нести ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Любые компенсационные выплаты, вытекающие из Договора, выплата неустоек, возмещение убытков, иные платежи, не предусмотренные Заданием, производятся Сторонами напрямую друг другу, вне Контур.Фриланса.
3.3. В случае, если Исполнитель аннулирует чек, сформированный при произведении расчетов за оплату работ или услуг, без возврата Заказчику денежных средств, полученных в счет оплаты выполненных работ или оказанных услуг, Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем штрафа в размере указанной в таком чеке суммы, а также возмещения убытков, причиненных таким аннулированием.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, расторжения или признания недействительным, подлежат разрешению судом общей юрисдикции в соответствии с общими правилами подсудности с обязательным соблюдением претензионного порядка урегулирования споров и разногласий. Срок ответа на претензию 20 (двадцать) рабочих дней с момента ее получения.
4.3. Претензия должна содержать требования заинтересованной стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий Договора. К претензии необходимо приложить копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Договор действует с момента его заключения и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Договор составлен в электронном виде и подписан простой электронной подписью с использованием Контур.Фриланса. Стороны принимают, что договор, подписанный ПЭП, приравнивается к документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.
5.3. Стороны обязуются информировать друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней об изменении своих реквизитов, а также о любых решениях, касающихся их ликвидации, реорганизации как юридического лица. В случае неисполнения указанного обязательства одной из Сторон другая Сторона не несет ответственности за вызванные таким неисполнением последствия.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование: {полное_наименование}
Юридический адрес: {юридический_адрес}
ИНН: {ИНН}
КПП: {КПП: при наличии}
ОГРН(ИП): {ОГРН_ИП}
	ФИО: {ФИО}
Дата рождения: {дата_рождения}
Паспорт: серия {серия_паспорта} номер {номер_паспорта}, выдан {кем_выдан},
дата выдачи {дата_выдачи}
Адрес регистрации: {адрес_регистрации}
ИНН: {ИНН}

Заказчик

Исполнитель

[image: ]
image1.png
KoHTyp @purinaHc

image2.svg